7

	АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	⚓1^

	№ ⚓2^

г. Уссурийск
	О внесении изменений
в постановление администрации Уссурийского городского округа Приморского края
от 03 ноября 2022 года
№ 2969-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма
на территории Уссурийского городского округа»
на 2023 – 2026 годы»

В соответствии с Законом Приморского края от 06 августа 2004 года                       № 131-КЗ «Об Уссурийском городском округе Приморского края», Уставом Уссурийского городского округа Приморского края, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа Приморского края и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа», распоряжением администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 2016 года № 250 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Уссурийского городского округа», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 03 ноября 2022 года № 2969-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма на территории Уссурийского городского округа» на 2023 – 2026 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
в заголовке Постановления:
после слов «Уссурийского городского округа» дополнить словами «Приморского края»;
цифры «2026» заменить на цифры «2029»;
преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уссурийского городского округа Приморского края, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа Приморского края и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа», распоряжением администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 2016 года № 250 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Уссурийского городского округа Приморского края» постановляет»:
пункт 1 Постановления после слов «Уссурийского городского округа» дополнить словами «Приморского края», цифры «2026» заменить цифрами «2029»;
в муниципальной программе «Развитие туризма на территории Уссурийского городского округа» на 2023 – 2026 годы» (далее – Программа), утвержденной Постановлением:
а) в Паспорте Программы:
в заголовке Паспорта Программы:
после слов «Уссурийского городского округа» дополнить словами «Приморского края»;
цифры «2026» заменить на цифры «2029»;
раздел «Наименование муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Муниципальная программа «Развитие туризма на территории Уссурийского городского округа Приморского края» на 2023-2029 годы» (далее – муниципальная программа)»;
в разделе «Основания разработки муниципальной программы»:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«постановление администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа Приморского края и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«распоряжение администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 2016 года № 250 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Уссурийского городского округа Приморского края»»;
раздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Управление культуры администрации Уссурийского городского округа Приморского края»;
Раздел «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Управление по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Уссурийского городского округа Приморского края; управление экономического развития администрации Уссурийского городского округа Приморского края»;
раздел «Участники муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Уссурийский музей», муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Уссурийского городского округа Приморского края, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Уссурийского городского округа Приморского края»;
раздел «Цели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Содействие реализации туристского потенциала Уссурийского городского округа Приморского края (далее – Уссурийский городской округ)»;
раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется в один этап с 2023 по 2029 годы»;
Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 27 851,00 тыс. руб.,в том числе:
средства местного бюджета 7 553,00 тыс. руб, из них по годам:
2023 год - 2 683,00 тыс. руб.;
2024 год - 1 290,00 тыс. руб.;
2025 год - 1 790,00 тыс. руб.;
2026 год - 1 790,00 тыс. руб.;
2027 год - 0,00 тыс. руб.;
2028 год - 0,00 тыс. руб.;
2029 год - 0,00 тыс. руб;
прогнозная оценка средств местного бюджета 20 298,00 тыс. руб., из них по годам:
2023 год - 0,00 тыс. руб.;
2024 год - 3 453,00 тыс. руб.;
2025 год - 3 369,00 тыс. руб.;
2026 год - 3 369,00 тыс. руб.;
2027 год - 3 369,00 тыс. руб.;
2028 год - 3 369,00 тыс. руб.;
2029 год - 3 369,00 тыс. руб
Финансовое обеспечение муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования, а также главным распорядителям) представлено в приложении № 1 к муниципальной программе»
б) в Программе:
в разделе 1. «Общая характеристика текущего состояния в сфере развития туризма на территории Уссурийского городского округа и обоснование проблем, на решение которых нацелена муниципальная программа»:
заголовок после слов «Уссурийского городского округа» дополнить  словами «Приморского края»;
абзац четвертый после слов «Уссурийского городского округа» дополнить словами «Приморского края (далее – Уссурийский городской округ)»;
б) приложение № 1 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие туризма на территории Уссурийского городского округа» на 2023 –  2026 годы изложить в следующей  редакции (прилагается);
в) приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие туризма на территории Уссурийского городского округа» на 2023 – 2026 годы» изложить в следующей  редакции (прилагается);
г) приложение № 3 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие туризма на территории Уссурийского городского округа» на 2023-2026 годы» изложить в следующей редакции (прилагается);
2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа Приморского края (Болтенко) опубликовать настоящее постановление путем размещения в сетевом издании «Официальный сайт администрации Уссурийского городского округа».

	Глава Уссурийского городского округа Приморского края

	Е.Е. Корж

image2.png

image1.png
AQMUHUCTPaLMA YTO — 387394